2020 年 7 月 21 日，公司召开第五届监事会第五次会议，以 3 票同意、0 票

反对、0 票弃权审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》、《关于更正公

司定期报告的议案》。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正的处理客观公允地反映了公司实际财务

状况和经营成果，符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差

错更正》的相关规定。更正后的财务报告更能真实反映公司财务状况和经营成果。

董事会同意本次对前期会计差错的更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

天健会计师事务所(特殊普通合伙)对公司本次差错更正事项出具了专项说

公告编号：2020-038

明，详见公司 2020 年 7 月 21 日披露于全国中小企业股份转让系统官网的天健会

计师事务所(特殊普通合伙)出具的天健函[2020]827 号《关于浙江争光实业股份

有限公司前期差错更正的说明》（公告编号：2020-037）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：公司本次会计差错更正以及对定期报告披露信息的更正是

合理的，符合法律、法规及《企业会计准则》的相关规定，能够客观、公允地反

映公司的财务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发

展的实际情况，不存在损害公司及股东合法权益的情形，监事会同意本次对前期

会计差错的更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》 的规定，公司

对 2017 年、2018 年、2019 年财务报表相关科目进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2019）年 12 月 31 日和（2019）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 400,664,168.01   -   400,664,168.01 0.00%

负债合计 156,889,330.18   -   156,889,330.18 0.00%

未分配利润 108,212,772.27   -   108,212,772.27 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 243,774,837.83   -   243,774,837.83 0.00%

少数股东权益   -   -

所有者权益合计 243,774,837.83   -   243,774,837.83 0.00%

营业收入 436,509,222.25 -1,081,915.00 435,427,307.25 -0.25%

净利润 70,486,629.39   -   70,486,629.39 0.00%

其中：归属于母公司所有者的净利润 70,486,629.39   -   70,486,629.39 0.00%

少数股东损益   -   -   -

项目 （2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

公告编号：2020-038

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 423,764,447.89 -3,624,757.47 420,139,690.42 -0.86%

负债合计 151,160,630.00 -4,249,154.46 146,911,475.54 -2.81%

未分配利润 196,528,573.84 342,656.07 196,871,229.91 0.17%

归属于母公司所有者权益合计 272,603,817.89 624,396.99 273,228,214.88 0.23%

少数股东权益   -   -   -

所有者权益合计 272,603,817.89 624,396.99 273,228,214.88 0.23%

营业收入 393,212,091.23 622,893.99 393,834,985.22 0.16%

净利润 51,825,188.82 82,133.02 51,907,321.84 0.16%

其中：归属于母公司所有者的净利润 51,825,188.82 82,133.02 51,907,321.84 0.16%

少数股东损益   -   -   -

项目

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 394,830,985.05 -2,377,573.93 392,453,411.12 -0.60%

负债合计 174,052,355.98 -2,706,573.78 171,345,782.20 -1.56%

未分配利润 144,703,385.02 278,498.90 144,981,883.92 0.19%

归属于母公司所有者权益合计 220,778,629.07 328,999.85 221,107,628.92 0.15%

少数股东权益   -   -   -

所有者权益合计 220,778,629.07 328,999.85 221,107,628.92 0.15%

营业收入 370,030,635.37 903,914.57 370,934,549.94 0.24%

净利润 35,736,114.49 -403,297.29 35,332,817.20 -1.13%

其中：归属于母公司所有者的净利润 35,736,114.49 -403,297.29 35,332,817.20 -1.13%

少数股东损益   -   -   -

七、备查文件目录

《浙江争光实业股份有限公司第五届董事会第五次会议决议》

《浙江争光实业股份有限公司第五届监事会第五次会议决议》

《关于浙江争光实业股份有限公司前期差错更正的说明》天健函[2020]827 号

公告编号：2020-038

浙江争光实业股份有限公司

董事会

2020 年 7 月 21 日